沪教考院中招〔2019〕4号
上海市教育考试院关于印发《2019年上海市中等职业学校提前批招生工作
实施意见》的通知

各区、后方基地招生考试机构、各中等职业学校：

现将《2O19年上海市中等职业学校提前批招生工作实施意见》印发给你们，请遵照执行。
附件：2O19年上海市中等职业学校提前批招生工作实施
      意见

                           上海市教育考试院

                           2019年3月26日

附件
2019年上海市中等职业学校提前批招生

工作实施意见
根据《上海市教育委员会关于2019年本市中等学校高中阶段考试招生工作的若干意见》（沪教委基〔2019〕21号）和市教委关于本市开展中等职业教育—应用本科专业贯通培养模式试点、中高职教育贯通培养模式试点工作的精神，结合本市中职校工作实际，现就2O19年本市中等职业学校提前批招生有关工作提出如下实施意见。

一、招生计划

中等职业学校（以下简称“中职校”）提前批招生包括中等职业教育—应用本科专业贯通培养模式（以下简称“中本贯通”）、中高职教育贯通培养模式（以下简称“中高职贯通”）、中职校自主招生（含航空服务、艺术类、自荐生）共三大类别。各类别2019年招生计划以市教委下达的计划为准。自主招生中航空服务专业招生计划必须与用人单位签订书面协议。
各级招生部门及招生学校要严格执行各类招生计划，增强计划的透明度和严肃性，不得随意扩大计划。招生计划的调整，须经市教委批准后方可实施。

二、报名条件

考生必须符合《上海市教育委员会关于做好2019年上海市中等学校高中阶段招生报名工作的通知》（沪教委基〔2018〕78号）规定的报名条件，并通过本市中招网上报名信息确认和审核，取得12位数的报名号。

报考中本贯通的考生必须是本市常住户籍应届初三学生。

三、学校面(考)试

招生学校根据专业特点自主确定是否进行面试或专业考试。相关招生方案报上海市教育考试院备案后，应及时向社会公布。
（一）面（考）试报名

1.考生须带好通过本市中招网上报名信息确认好的《2019年上海市高中阶段学校招生报名信息表》（复印件）和近期免冠一寸报名照2张（以报考一所学校计），到招生学校办理专业面（考）试报名手续。

2.中职校提前批的专业面（考）试不得收费。

（二）面（考）试安排

中职校提前批面（考）试的科目、时间、要求等由招生学校自行确定并及时向社会公布，所有面（考）试工作应在4月27日-5月16日之间完成。

（三）确定合格名单

凡进行面（考）试的中职校应当在全部面（考）试完成后，及时将面试结果或专业考试成绩以书面形式告知考生。5月17日16：00前，招生学校按要求将面（考）试合格名单上报上海市教育考试院中招办（以下简称“市中招办”）的“中职提前批资格库”。

四、填报志愿

凡报考中职校提前批的考生，应在5月19日10:00至5月21日10:00登录“上海招考热线”网站（www.shmeea.edu.cn）填报志愿。三类志愿可同时兼报。中本贯通限报1个志愿，中高职贯通可以填报3个志愿，自主招生可以填报4个志愿（航空服务、艺术类和自荐生专业可以兼报）。

考生须根据自己的专业成绩及自身情况综合考虑，慎重选择学校及专业，考生填报的志愿代码将作为投档录取时的唯一依据。部分中职校专业有特殊要求的，报考考生需符合相关要求才能填报志愿，若因不符合招生要求而被学校退档的考生无法再被其他学校录取。
填报有面试或专业考试要求的学校志愿的考生，应是参加过相关招生学校组织的面试或专业考试，并进入“中职提前批资格库”的考生。否则不能填报相关志愿和投档录取。

未在规定的时间进行网上填报志愿的考生，视作自动放弃中职校提前批的招生录取。

五、志愿确认

中职校提前批志愿填报采取网上志愿填报和书面志愿现场确认相结合的方式进行，只有经书面志愿确认后才能参加市统一投档录取。

（一）确认对象：已在网上填报提前批志愿的考生。

（二）确认时间：5月22日—24日，具体时间由各区招生考试机构根据实际情况确定，各区招生考试机构必须在5月29日前反馈确认结果。

（三）确认地点：应届初三学生在就读初中学校进行，其他考生在报考区招生考试机构进行。

（四）确认注意事项：

1.考生和家长应仔细核对志愿表上的信息，并签字确认。

2.书面志愿确认只核对志愿信息，不得更改志愿或补报志愿。

3.未在规定时间进行确认的考生，视作自动放弃中职校提前批的招生录取。

六、文化考试

填报中职校提前批志愿的考生，均须参加2019年上海市初中毕业统一学业考试，并获得有效成绩。

七、录取工作

（一）录取成绩

中职校提前批录取总分为语文、数学、外语、物理、化学、体育共6门科目学业考试成绩与政策性照顾分数相加而成。

（二）录取顺序

中职校提前批录取按照先中本贯通录取，再中高职贯通录取，最后自主招生录取的顺序依次进行。

（三）录取原则

中职校提前批录取由市中招办统一进行网上投档录取。

1.中本贯通录取：按学校招生计划和要求，根据考生志愿,从高分到低分，按1：1比例进行一次性投档录取。录取总分须达到当年本市普通公办高中最低投档控制分数线。

2.中高职贯通录取：按学校招生计划和要求，按照“平行志愿”原则进行投档录取。中高职贯通录取总分须达到市统一划定的中高职贯通最低投档控制分数线。

3.自主招生录取：按学校招生计划和要求，按照“平行志愿”原则进行投档录取。

4.考生如果被中职校提前批志愿录取，其在区所填报的志愿（即统一招生录取批次的零志愿、名额分配志愿和1-15志愿）就自动失效；未录取的考生则进入统一批次志愿的招生录取程序。

八、工作要求

（一）招生学校要加强对招生工作的领导，校长为招生工作负责人。招生学校要认真按照有关招生政策和规定，做到招生要求和录取办法事先公示并严格执行。作为中职校提前批专业面（考）试工作的责任主体，要加强对专业考试命题、考试、评卷和录取等环节的管理和监督工作，特别要加强安全保密和考风考纪教育，发现重大问题要及时报告市教育考试院。

（二）各区招生考试机构要合理安排志愿确认工作，加强对辖区内的初中学校的业务指导，确保志愿确认工作顺利实施。

（三）各级招生机构要严格按照工作的要求和流程进行，同时配备专门的技术操作人员，并参加市中招办组织的业务培训。

（四）各级考试招生机构必须严格遵守招生监督检查的规定，认真、负责、热情、妥善地处理人民群众的来电、来信和来访，坚决查处以权谋私、弄虚作假、索贿受贿等违法违纪行为，确保招生工作公平、公正、规范、有序地进行。
附：2019年上海市中等职业学校提前批招生工作实施
    日程表
附
2019年上海市中等职业学校提前批招生工作实施日程表

	日 期
	主要工作
	负责单位

	4月27日—5月16日
	面试或专业考试
	招生学校

	5月17日前
	上报面（考）试名单至“中职提前批资格库”
	招生学校

	5月19日10:00
—21日10:00
	中职校提前批网上填报志愿
	市中招办、区招生考试机构、初中学校

	5月22日—24日
	中职校提前批志愿现场确认
	初中学校、区招生考试机构

	5月29日前
	上传确认结果
	区招生考试机构

	6月15日—16日
	2019年上海市初中毕业统一学业考试
	市中招办、区招生考试机构

	6月下旬
	全市网上评卷
	市中招办

	7月6日
	公布2019年上海市初中毕业统一学业考试成绩
	市中招办、区招生考试机构

	7月7日—8日
	成绩复核
	市中招办、区招生考试机构、初中学校

	7月10日—11日
	网上投档录取
	市中招办

	7月12日
	考试院网上公布中职校提前批招生录取各专业最低分数线（中本贯通及中高职贯通）并查询中职校提前批录取结果
	市中招办

	7月30日前
	中职校招生学校发放录取通知书、进行招生注册
	招生学校

上海市教育考试院办公室          2019年3月29日印发

— 4 —

— 3 —